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§ 62 Åtgärdsplan för budget i balans 
Dnr AN 2021-73 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden godkänner upprättat förslag till 

åtgärdsplan för 2021 och framåt. 

2. Arbetsmarknadsnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att ta 
fram ett budgetförslag för år 2022 i balans/anpassad till 
nämndens budgetram. 

3. Åtgärdsplanen ersätter tidigare beslutad åtgärdsplan och 
rapporteras månadsvis under 2021 från och med juli månad. 

Patrik Westlund (SD) deltar inte i beslutet. 

Ärende 
Helena Paulsson, avdelningschef, Mikaela Schullström, avdelningschef, gör en 
dragning av ärendet. 
 
Vid månadsuppföljningen av arbetsmarknadsnämndens internbudget per den 
30/4 2021 prognostiserade nämnden ett underskott på -24,9 mnkr. På grund av 
detta fick förvaltningschefen i uppdrag att upprätta en åtgärdsplan till 
nämndsammanträdet i juni. Åtgärdsplanen innehåller 10 punkter och 
presenteras i tabellen nedan. 

Åtgärd 

1 Införande av heltidsaktivering och Arena 
arbetsmarknad för prioriterade målgrupper 

2 Effektivisering av samhällsorientering och 
hälsokommunikatörer 

3 Arbete för att motverka felaktiga 
utbetalningar 

4 Digitalisering och automatisering av 
ekonomiskt bistånd 

5 Strategisk samverkan med 
vuxenutbildningen 

6 Strategisk samverkan med 
Arbetsförmedlingen, anställningsstöd samt 
KROM 
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7 Utöka antalet interna verksamhetsuppdrag 

8 Avveckling av projekt som inte är 
medfinansierade 

9 Nyttjande av anställningsstöd 

10 Omvandling av avtal Återbruket 

Protokollsanteckningar 
Sverigedemokraterna lämnar följande anteckning till protokollet: 

"Sverigedemokraterna väljer att inte delta i beslutet på ärende 4, "Åtgärdsplan 
med anledning av arbetsmarknadsnämndens prognostiserade underskott 2021". 
Hela prognostiserade underskottet härrör från ekonomiskt bistånd, och 
förklaras delvis med minskade bidrag från Migrationsverket för flyktingar. 
Denna neddragning har varit känd sedan länge, och utvecklingen av kraftigt 
ökade kostnader för ekonomiskt bistånd på grund av alltför frikostig 
asylmottagning har Sverigedemokraterna varnat för under lång tid. Om inte 
nödvändiga åtgärder tas, däribland mottagningsstopp och återvandring, 
kommer utvecklingen med växande kostnader för bistånd att fortsätta och 
andra besparingsförslag vara otillräckliga för en budget i balans. 
Sverigedemokraterna väljer därmed att inte delta i beslutet." 

Socialdemokraterna lämnar följande anteckning till protokollet: 
 
" 

Socialdemokraterna anser att åtgärdsplanen har en god huvudinriktning, inte 
minst avseende kostnadsreduceringar som uppnås när fler biståndsbehövande 
lämnar ekonomiskt bistånd till egen försörjning genom stödanställningar och 
kommunala verksamhetsuppdrag som huvudsakligen bemannas av 
målgruppen. Vi anser att det är det mest effektiva sättet att få nämndens budget 
i balans. 

På grund av pågående pandemi har det varit svårt att ha biståndsbehövande på 
praktik eller arbetsmarknadsanställningar. Ekonomiska resurser som var 
avsatta till arbetsmarknadsåtgärder föreslås täcka del av ökade kostnader för 
ekonomiskt bistånd. Under pandemikrisen kan det vara motiverat att omfördela 
resurserna på det sättet. Under normala förhållanden är detta direkt 
kontraproduktivt. 

Åtgärdsplanen innehåller också en post som handlar om besparing genom 
personalneddragningar som följd av digitalisering och automatisering av 
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ekonomiskt bistånd. Personalen har redan en ansträngd arbetsmiljö. När 
åtgärden är väl genomförd ser vi behov av att, i samverkan med berörda 
fackliga organisationer, följa upp effekten av åtgärden med fokus på 
personalens arbetsbelastning och andra oönskade bieffekter."  

Michael Cocozza (-) lämnar följande anteckning till protokollet: 

"Linköpingslistan deltar i beslutet med vill tillägga följande. 
Linköpingslistan menar att nämndens prognostiserade underskott inte 
uppstår  om man jobbar mer med offensiva insatser vad gäller 
arbetsmarknadsanställningar med statliga stöd för försörjningsstödstagare.Om 
kommunen kan visa på en långsiktigt plan för permanenta anställningar 
kommer AF att vara mer villiga att ge stöd i form ax extratjänster och 
introduktionsjobb. Vidare är nämndens kostnader för akuta bostadslösningar 
för höga, här bör man fokusera på att hitta lösningar med lägre kostnader." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Åtgärdsplan med anledning av arbetsmarknadsnämndens 
prognostiserade underskott 2021, 2020-06-17 
Åtgärdsplan 2021 
Barnkonsekvensanalys - Åtgärdsplan 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Enhetschefer arbetsmarknadsnämnden 
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